sepakat untuk membaiat Umar sebagai khalifah dan secara

langsung beliau diterima sebagai khalifah yang resmi yang akan

menuntun umat Islam pada masa yang penuh dengan kemajuan dan

akan siap membuka cakrawala di dunia muslim. Beliau di angkat

sebagai khalifah pada tahun 13 H/634 M. ( Fatkhul Mubin, 2017 :

8)

Sewaktu Abu Bakar menjadi Khalifah selama dua tahun,

Abu Bakar jatuh sakit. Dalam keadaan sakit itu, Abu Bakar

berinisatif untuk mengangkat Umar sebagai khalifah, namun

sebagian sahabat merasa khawatir terhadap karakter Umar, karna ia

sahabat yang dikabarkan akan masuk surga oleh Nabi Muhammad

SAW sebelum wafatnya.(Toha Amar, 2014:65)

Melalui persaingan yang agak ketat dengan Ali, sidang

Syura akhirnya memberi mandat kekhalifaan kepada Utsman.

Masa pemerintahan Utsman ialah merupakan masa pemerintahan

terpanjang yaitu selama 12 tahun (24-36 H/644-656 M), tetapi

sejarah mencatat tidak seluruh masa kekuasaannya menjadi saat

yang baik dan sukses baginya. Para penulis sejarah membagi

zaman pemerintahan Utsman menjadi dua periode yaitu enam